
Stránka 1 z 2 

 

Spr 59/2019 

D O D A T E K  č.  1 

ke smlouvě o dílo (pravidelný úklid) 

 

I. 

 Smluvní strany 
1.    Česká republika –  Krajský soud v Českých Budějovicích 
se sídlem:  Zátkovo nábřeží 10/2, 37001 České Budějovice  
zastoupená:   JUDr. Milan Tripes, předseda krajského soudu 
IČO:   00215686        
DIČ:    není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
č.ú.:   XXXXXXXXXX 
kontaktní osoba: Leona Krejčiříková, ředitelka správy Pobočka Tábor 
email:   XXXXXXXXXX 
tel. :   XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 
2.    RPM Service CZ a.s. 
se sídlem:  Moskevská 63/659, 101 16 Praha 10 
zastoupená:   Ing. Jiří Jeníček, člen představenstva 
IČO:    27176428 
DIČ:   CZ27176428 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
č.ú.:   XXXXXXXXXX 
kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 
email:   XXXXXXXXXX 
tel:   XXXXXXXXXX    

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

II. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 02. 01. 2017 smlouvu o dílo na pravidelný úklid určených prostor 
v budově pobočky objednatele v Táboře, a to na základě veřejné zakázky malého rozsahu 
„KS ČB pobočka Tábor úklid kanceláří 2017-2020“ (Tendermarket ID T004/16V/00042367). 

2. V bodě 3.7 smlouvy o dílo bylo sjednáno následující: „Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2154 a násl. OZ dohodly, že změní-li se výše minimální mzdy více než o 10%, 
bude cena díla upravena dodatečně s přihlédnutím k této skutečnosti o 8%“. 

3. Podle nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, činila minimální mzda ke dni podpisu 
smlouvy 11 000,00 Kč. S účinností od 01. 01. 2018 byla minimální mzda zvýšena na částku 
12 200,00 Kč a s účinností od 01. 01. 2019 na částku 13 350,00 Kč. Ke dni podpisu tohoto 
dodatku se minimální mzda zvýšila celkem o 21,36 % oproti stavu ke dni podpisu smlouvy o dílo. 

4. Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto o uzavření tohoto dodatku. 



Stránka 2 z 2 

 

II. 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na pravidelný úklid 
následujícího znění: 

2. Celková cena díla sjednaná v článku 3.3 smlouvy o dílo se zvyšuje o 8% z původní částky 
162 955,00 Kč za rok bez DPH na částku 175 992,00 Kč za rok bez DPH (slovy: 
jednostosedmdesátpěttisíc devětsetdevadesátdva korunčeských), tj. z původní částky 197 175,00 
Kč za rok včetně DPH na 212 950,00 Kč za rok včetně DPH (slovy: dvěstědvanácttisíc 
devětsetpadesát korunčeských). 

3. Článek 3.4 smlouvy o dílo se dále mění následovně: Cena díla bude hrazena na základě faktur 
za pravidelný úklid vystavených zhotovitelem jednou měsíčně k prvnímu kalendářnímu dni 
následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byl úklid realizován, a to ve výši 14 666,00 Kč 
bez DPH, tj. 17 746,00 Kč/měsíc včetně DPH. 

 

III. 

1. Podle § 2154 věta první zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je-li ujednána cenová 
doložka, upraví se cena věci dodatečně s přihlédnutím k výrobním nákladům.  

2. Podle § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje uplatnění vyhrazených změn 
závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku na základě zadávacích podmínek podle 
§ 100 odst. 1 zákona. 

3. Podle § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek si zadavatel může v zadávací 
dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové dohody, 
pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Taková změna se může týkat rozsahu dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, ceny nebo jiných obchodních nebo technických podmínek. 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 02. 01. 2017 zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

3. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 
nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 2 stejnopisy zhotovitel. 

 

V Praze dne 31. 12. 2018    V Č. Budějovicích dne 16. 01. 2019 

 

Za zhotovitele:           Za objednatele: 

 

.........................................…..                                 ............................................................ 

Ing. Jiří Jeníček     JUDr. Milan Tripes 

člen představenstva     předseda krajského soudu                                            


